



Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane xxx

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 6. ledna 2025, evidované pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy.:

1. *Aktuální výši prostředků z fondu kulturních a sociálních potřeb (FKSP) přiřazených na jednoho zaměstnance Vašeho ministerstva.*
2. *Informace o výši osobního limitu pro jednotlivé zaměstnance.*
3. *Informace všech dalších benefitech, které jsou Vaším zaměstnancům k dispozici.*

uvádíme následující:

Ad 1) a Ad 2)

Na základě vašeho dotazu sdělujeme, že s ohledem na konsolidační balíček vlády v současné době je na MZ nulová výše osobního limitu pro jednotlivé zaměstnance (ot. č.2), finanční prostředky z fondu kulturních a sociálních potřeb (FKSP) přiřazené na jednoho zaměstnance našeho ministerstva jsou pouze ve dvou typech příspěvků a to 9,- Kč jako příspěvek na stravenku a 800,- Kč/měsíc jako příspěvek zaměstnavatele na produkty penzijního spoření a připojištění zaměstnance (ot.č.1).

Ad 3)

25 dní dovolené; pružná služební doba; možnost home office; 5 dní indispozičního volna; 5 dní služebního volna k individuálním studijním účelům; příspěvek na stravování; podpora dobrovolnické činnosti; podpora zdraví a pohybových aktivit; karta Multisport; sociální zápůjčky a výpomoci; odborná knihovna v budově MZ (možnost vypůjčení odborné literatury); robustní vzdělávací systém a možnost zahraničních stáží; možnost stravování v budově ministerstva.

